
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-139-19-1

 
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-139-19-1 Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma CIRUGÍA ALEMANA INSUMOS MEDICOS SOCIEDAD
ANONIMA solicita la autorización de modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-
632-151, denominado: Prótesis de articulación para rodilla, marca UNITED.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-16-969,
denominado Prótesis de articulación para rodilla, marca UNITED según Disposición Autorizante de
(RPPTM) N° DI-2018-2829-APN-ANMAT#MS y tramitado por expediente N° 1-47-3110-3823-17-7.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase el  Anexo de Autorización de Modificaciones  documento N° IF-2019-



51742513-APN-DNPM#ANMAT el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-632-151.

ARTICULO 3°.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de copia autenticada de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección
de Gestión de Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones al
certificado. Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-139-19-1

Digitally signed by BELLOSO Waldo Horacio
Date: 2019.07.17 16:47:02 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.17 16:47:11 -03'00'



1 
 

                  ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma CIRUGÍA ALEMANA INSUMOS MEDICOS SOCIEDAD 

ANONIMA la modificación de los datos característicos correspondientes al 

Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM 632-151 de acuerdo con los 

datos que figuran en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo: Prótesis de articulación para rodilla. 

Marca: UNITED. 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° DI-2018-2829-APN-ANMAT#MS. 

Tramitado por expediente N° 1-47-3110-3823-17-7. 

DATO 
IDENTIFICATORIO 

A MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO HASTA 
LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelo/s U2 Componente femoral, CR, 
revestimiento poroso. 
U2 Componente femoral, CR, 
cementado. 
U2 Componente femoral, PS. 
U2 Placa base tibial, 
cementada. 
U2 Placa base tibial, MB. 
U2 Placa base tibial, CMA. 
U2 Inserto tibial, CR, liso. 
XPE Inserto tibial, CR. 
XPE Inserto tibial, PS. 
XPE Inserto tibial, UC. 
U2 Inserto tibial, PS. 
U2 Inserto tibial, móvil. 
UNKNEE Rótula. 
UNKNEE Rótula de 
compensación, 3 pegs. 
XPE Rótula. 
XPE Rótula, compensación, 3 
pegs. 
Aumento femoral, posterior. 
Set de aumento femoral. 
Aumento femoral, distal. 
Aumento femoral, 
posterior/distal. 
Aumento femoral, 

2103-1110 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #1, 
izquierdo 
2103-1120 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #2, 
izquierdo 
2103-1130 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #3, 
izquierdo 
2103-1140 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #4, 
izquierdo 
2103-1150 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #5, 
izquierdo 
2103-1160 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #6, 



2 
 

únicamente distal. 
Aumento tibial, tornillo de 
seguridad. 
Aumento tibial, Ti plasma 
spray. 
Instrumental asociado. 

izquierdo 
2103-1170 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #7, 
izquierdo 
2103-1210 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #1, 
derecho 
2103-1220 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #2, 
derecho 
2103-1230 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #3, 
derecho 
2103-1240 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #4, 
derecho 
2103-1250 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #5, 
derecho 
2103-1260 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #6, 
derecho 
2103-1270 U2 
componente femoral, CR, 
revestimiento poroso, #7, 
derecho 
2103-1310 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #1, izquierdo 
2103-1320 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #2, izquierdo 
2103-1330 U2 
componente femoral, CR, 



3 
 

cementado, #3, izquierdo 
2103-1340 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #4, izquierdo 
2103-1350 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #5, izquierdo 
2103-1360 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #6, izquierdo 
2103-1370 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #7, izquierdo 
2103-1410 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #1, derecho 
2103-1420 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #2, derecho 
2103-1430 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #3, derecho 
2103-1440 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #4, derecho 
2103-1450 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #5, derecho 
2103-1460 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #6, derecho 
2103-1470 U2 
componente femoral, CR, 
cementado, #7, derecho 
2103-3110 U2 
componente femoral, PS, 
#1, izquierdo 
2103-3120 U2 
componente femoral, PS, 
#2, izquierdo 
2103-3130 U2 



4 
 

componente femoral, PS, 
#3, izquierdo 
2103-3140 U2 
componente femoral, PS, 
#4, izquierdo 
2103-3150 U2 
componente femoral, PS, 
#5, izquierdo 
2103-3160 U2 
componente femoral, PS, 
#6, izquierdo 
2103-3170 U2 
componente femoral, PS, 
#7, izquierdo 
2103-3210 U2 
componente femoral, PS, 
#1, derecho 
2103-3220 U2 
componente femoral, PS, 
#2, derecho 
2103-3230 U2 
componente femoral, PS, 
#3, derecho 
2103-3240 U2 
componente femoral, PS, 
#4, derecho 
2103-3250 U2 
componente femoral, PS, 
#5, derecho 
2103-3260 U2 
componente femoral, PS, 
#6, derecho 
2103-3270 U2 
componente femoral, PS, 
#7, derecho 
2203-3200 U2 placa de 
base tibial, CMA, #0 
2203-3210 U2 placa de 
base tibial, CMA, #1 
2203-3220 U2 placa de 
base tibial, CMA, #2 



5 
 

2203-3230 U2 placa de 
base tibial, CMA, #3 
2203-3240 U2 placa de 
base tibial, CMA, #4 
2203-3250 U2 placa de 
base tibial, CMA, #5 
2203-3260 U2 placa de 
base tibial, CMA, #6 
2203-3270 U2 placa de 
base tibial, CMA, #7 
2203-7010 U2 placa de 
base tibial, móvil, #1 
2203-7020 U2 placa de 
base tibial, móvil, #2 
2203-7030 U2 placa de 
base tibial, móvil, #3 
2203-7040 U2 placa de 
base tibial, móvil, #4 
2203-7050 U2 placa de 
base tibial, móvil, #5 
2203-7060 U2 placa de 
base tibial, móvil, #6 
2303-1201 Inserto tibial, 
CR, liso, #0, 9mm 
2303-1202 Inserto tibial, 
CR, liso, #0, 11mm 
2303-1203 Inserto tibial, 
CR, liso, #0, 13mm 
2303-1204 Inserto tibial, 
CR, liso, #0, 15mm 
2303-1205 Inserto tibial, 
CR, liso, #0, 18mm 
2303-1211 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #1, 9mm 
2303-1212 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #1, 11mm 
2303-1213 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #1, 13mm 
2303-1214 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #1, 15mm 
2303-1215 U2 Inserto 



6 
 

tibial, CR, liso, #1, 18mm 
2303-1221 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #2, 9mm 
2303-1222 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #2, 11mm 
2303-1223 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #2, 13mm 
2303-1224 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #2, 15mm 
2303-1225 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #2, 18mm 
2303-1231 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #3, 9mm 
2303-1232 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #3, 11mm 
2303-1233 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #3, 13mm 
2303-1234 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #3, 15mm 
2303-1235 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #3, 18mm 
2303-1241 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #4, 9mm 
2303-1242 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #4, 11mm 
2303-1243 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #4, 13mm 
2303-1244 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #4, 15mm 
2303-1245 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #4, 18mm 
2303-1251 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #5, 9mm 
2303-1252 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #5, 11mm 
2303-1253 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #5, 13mm 
2303-1254 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #5, 15mm 
2303-1255 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #5, 18mm 



7 
 

2303-1261 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #6, 9mm 
2303-1262 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #6, 11mm 
2303-1263 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #6, 13mm 
2303-1264 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #6, 15mm 
2303-1265 U2 Inserto 
tibial, CR, liso, #6, 18mm 
2303-3001 Inserto tibial, 
PS, #0, 9mm 
2303-3002 Inserto tibial, 
PS, #0, 11mm 
2303-3003 Inserto tibial, 
PS, #0, 13mm 
2303-3004 Inserto tibial, 
PS, #0, 15mm 
2303-3005 Inserto tibial, 
PS, #0, 18mm 
2303-3011 U2 Inserto 
tibial, PS, #1, 9mm 
2303-3012 U2 Inserto 
tibial, PS, #1, 11mm 
2303-3013 U2 Inserto 
tibial, PS, #1, 13mm 
2303-3014 U2 Inserto 
tibial, PS, #1, 15mm 
2303-3015 U2 Inserto 
tibial, PS, #1, 18mm 
2303-3021 U2 Inserto 
tibial, PS, #2, 9mm 
2303-3022 U2 Inserto 
tibial, PS, #2, 11mm 
2303-3023 U2 Inserto 
tibial, PS, #2, 13mm 
2303-3024 U2 Inserto 
tibial, PS, #2, 15mm 
2303-3025 U2 Inserto 
tibial, PS, #2, 18mm 
2303-3031 U2 Inserto 



8 
 

tibial, PS, #3, 9mm 
2303-3032 U2 Inserto 
tibial, PS, #3, 11mm 
2303-3033 U2 Inserto 
tibial, PS, #3, 13mm 
2303-3034 U2 Inserto 
tibial, PS, #3, 15mm 
2303-3035 U2 Inserto 
tibial, PS, #3, 18mm 
2303-3041 U2 Inserto 
tibial, PS, #4, 9mm 
2303-3042 U2 Inserto 
tibial, PS, #4, 11mm 
2303-3043 U2 Inserto 
tibial, PS, #4, 13mm 
2303-3044 U2 Inserto 
tibial, PS, #4, 15mm 
2303-3045 U2 Inserto 
tibial, PS, #4, 18mm 
2303-3051 U2 Inserto 
tibial, PS, #5, 9mm 
2303-3052 U2 Inserto 
tibial, PS, #5, 11mm 
2303-3053 U2 Inserto 
tibial, PS, #5, 13mm 
2303-3054 U2 Inserto 
tibial, PS, #5, 15mm 
2303-3055 U2 Inserto 
tibial, PS, #5, 18mm 
2303-3061 U2 Inserto 
tibial, PS, #6, 9mm 
2303-3062 U2 Inserto 
tibial, PS, #6, 11mm 
2303-3063 U2 Inserto 
tibial, PS, #6, 13mm 
2303-3064 U2 Inserto 
tibial, PS, #6, 15mm 
2303-3065 U2 Inserto 
tibial, PS, #6, 18mm 
2303-1411 XPE Inserto 
tibial, UC, #1, 9mm 



9 
 

2303-1412 XPE Inserto 
tibial, UC, #1, 11mm 
2303-1413 XPE Inserto 
tibial, UC, #1, 13mm 
2303-1414 XPE Inserto 
tibial, UC, #1, 15mm 
2303-1415 XPE Inserto 
tibial, UC, #1, 18mm 
2303-1421 XPE Inserto 
tibial, UC, #2, 9mm 
2303-1422 XPE Inserto 
tibial, UC, #2, 11mm 
2303-1423 XPE Inserto 
tibial, UC, #2, 13mm 
2303-1424 XPE Inserto 
tibial, UC, #2, 15mm 
2303-1425 XPE Inserto 
tibial, UC, #2, 18mm 
2303-1431 XPE Inserto 
tibial, UC, #3, 9mm 
2303-1432 XPE Inserto 
tibial, UC, #3, 11mm 
2303-1433 XPE Inserto 
tibial, UC, #3, 13mm 
2303-1434 XPE Inserto 
tibial, UC, #3, 15mm 
2303-1435 XPE Inserto 
tibial, UC, #3, 18mm 
2303-1441 XPE Inserto 
tibial, UC, #4, 9mm 
2303-1442 XPE Inserto 
tibial, UC, #4, 11mm 
2303-1443 XPE Inserto 
tibial, UC, #4, 13mm 
2303-1444 XPE Inserto 
tibial, UC, #4, 15mm 
2303-1445 XPE Inserto 
tibial, UC, #4, 18mm 
2303-1451 XPE Inserto 
tibial, UC, #5, 9mm 
2303-1452 XPE Inserto 



10 
 

tibial, UC, #5, 11mm 
2303-1453 XPE Inserto 
tibial, UC, #5, 13mm 
2303-1454 XPE Inserto 
tibial, UC, #5, 15mm 
2303-1455 XPE Inserto 
tibial, UC, #5, 18mm 
2303-1461 XPE Inserto 
tibial, UC, #6, 9mm 
2303-1462 XPE Inserto 
tibial, UC, #6, 11mm 
2303-1463 XPE Inserto 
tibial, UC, #6, 13mm 
2303-1464 XPE Inserto 
tibial, UC, #6, 15mm 
2303-1465 XPE Inserto 
tibial, UC, #6, 18mm 
2303-1471 XPE Inserto 
tibial, UC, #7, 9mm 
2303-1472 XPE Inserto 
tibial, UC, #7, 11mm 
2303-1473 XPE Inserto 
tibial, UC, #7, 13mm 
2303-1474 XPE Inserto 
tibial, UC, #7, 15mm 
2303-1475 XPE Inserto 
tibial, UC, #7, 18mm 
2303-1611 XPE Inserto 
tibial, CR, #1, 9mm 
2303-1612 XPE Inserto 
tibial, CR, #1, 11mm 
2303-1613 XPE Inserto 
tibial, CR, #1, 13mm 
2303-1614 XPE Inserto 
tibial, CR, #1, 15mm 
2303-1615 XPE Inserto 
tibial, CR, #1, 18mm 
2303-1621 XPE Inserto 
tibial, CR, #2, 9mm 
2303-1622 XPE Inserto 
tibial, CR, #2, 11mm 



11 
 

2303-1623 XPE Inserto 
tibial, CR, #2, 13mm 
2303-1624 XPE Inserto 
tibial, CR, #2, 15mm 
2303-1625 XPE Inserto 
tibial, CR, #2, 18mm 
2303-1631 XPE Inserto 
tibial, CR, #3, 9mm 
2303-1632 XPE Inserto 
tibial, CR, #3, 11mm 
2303-1633 XPE Inserto 
tibial, CR, #3, 13mm 
2303-1634 XPE Inserto 
tibial, CR, #3, 15mm 
2303-1635 XPE Inserto 
tibial, CR, #3, 18mm 
2303-1641 XPE Inserto 
tibial, CR, #4, 9mm 
2303-1642 XPE Inserto 
tibial, CR, #4, 11mm 
2303-1643 XPE Inserto 
tibial, CR, #4, 13mm 
2303-1644 XPE Inserto 
tibial, CR, #4, 15mm 
2303-1645 XPE Inserto 
tibial, CR, #4, 18mm 
2303-1651 XPE Inserto 
tibial, CR, #5, 9mm 
2303-1652 XPE Inserto 
tibial, CR, #5, 11mm 
2303-1653 XPE Inserto 
tibial, CR, #5, 13mm 
2303-1654 XPE Inserto 
tibial, CR, #5, 15mm 
2303-1655 XPE Inserto 
tibial, CR, #5, 18mm 
2303-1661 XPE Inserto 
tibial, CR, #6, 9mm 
2303-1662 XPE Inserto 
tibial, CR, #6, 11mm 
2303-1663 XPE Inserto 



12 
 

tibial, CR, #6, 13mm 
2303-1664 XPE Inserto 
tibial, CR, #6, 15mm 
2303-1665 XPE Inserto 
tibial, CR, #6, 18mm 
2303-1671 XPE Inserto 
tibial, CR, #7, 9mm 
2303-1672 XPE Inserto 
tibial, CR, #7, 11mm 
2303-1673 XPE Inserto 
tibial, CR, #7, 13mm 
2303-1674 XPE Inserto 
tibial, CR, #7, 15mm 
2303-1675 XPE Inserto 
tibial, CR, #7, 18mm 
2303-3611 XPE Inserto 
tibial, PS, #1, 9mm 
2303-3612 XPE Inserto 
tibial, PS, #1, 11mm 
2303-3613 XPE Inserto 
tibial, PS, #1, 13mm 
2303-3614 XPE Inserto 
tibial, PS, #1, 15mm 
2303-3615 XPE Inserto 
tibial, PS, #1, 18mm 
2303-3621 XPE Inserto 
tibial, PS, #2, 9mm 
2303-3622 XPE Inserto 
tibial, PS, #2, 11mm 
2303-3623 XPE Inserto 
tibial, PS, #2, 13mm 
2303-3624 XPE Inserto 
tibial, PS, #2, 15mm 
2303-3625 XPE Inserto 
tibial, PS, #2, 18mm 
2303-3631 XPE Inserto 
tibial, PS, #3, 9mm 
2303-3632 XPE Inserto 
tibial, PS, #3, 11mm 
2303-3633 XPE Inserto 
tibial, PS, #3, 13mm 



13 
 

2303-3634 XPE Inserto 
tibial, PS, #3, 15mm 
2303-3635 XPE Inserto 
tibial, PS, #3, 18mm 
2303-3641 XPE Inserto 
tibial, PS, #4, 9mm 
2303-3642 XPE Inserto 
tibial, PS, #4, 11mm 
2303-3643 XPE Inserto 
tibial, PS, #4, 13mm 
2303-3644 XPE Inserto 
tibial, PS, #4, 15mm 
2303-3645 XPE Inserto 
tibial, PS, #4, 18mm 
2303-3651 XPE Inserto 
tibial, PS, #5, 9mm 
2303-3652 XPE Inserto 
tibial, PS, #5, 11mm 
2303-3653 XPE Inserto 
tibial, PS, #5, 13mm 
2303-3654 XPE Inserto 
tibial, PS, #5, 15mm 
2303-3655 XPE Inserto 
tibial, PS, #5, 18mm 
2303-3661 XPE Inserto 
tibial, PS, #6, 9mm 
2303-3662 XPE Inserto 
tibial, PS, #6, 11mm 
2303-3663 XPE Inserto 
tibial, PS, #6, 13mm 
2303-3664 XPE Inserto 
tibial, PS, #6, 15mm 
2303-3665 XPE Inserto 
tibial, PS, #6, 18mm 
2303-3671 XPE Inserto 
tibial, PS, #7, 9mm 
2303-3672 XPE Inserto 
tibial, PS, #7, 11mm 
2303-3673 XPE Inserto 
tibial, PS, #7, 13mm 
2303-3674 XPE Inserto 



14 
 

tibial, PS, #7, 15mm 
2303-3675 XPE Inserto 
tibial, PS, #7, 18mm 
2303-7211 Inserto tibial, 
MBC, #1, 9mm 
2303-7212 Inserto tibial, 
MBC, #1, 11mm 
2303-7213 Inserto tibial, 
MBC, #1, 13mm 
2303-7214 Inserto tibial, 
MBC, #1, 15mm 
2303-7215 Inserto tibial, 
MBC, #1, 18mm 
2303-7221 Inserto tibial, 
MBC, #2, 9mm 
2303-7222 Inserto tibial, 
MBC, #2, 11mm 
2303-7223 Inserto tibial, 
MBC, #2, 13mm 
2303-7224 Inserto tibial, 
MBC, #2, 15mm 
2303-7225 Inserto tibial, 
MBC, #2, 18mm 
2303-7231 Inserto tibial, 
MBC, #3, 9mm 
2303-7232 Inserto tibial, 
MBC, #3, 11mm 
2303-7233 Inserto tibial, 
MBC, #3, 13mm 
2303-7234 Inserto tibial, 
MBC, #3, 15mm 
2303-7235 Inserto tibial, 
MBC, #3, 18mm 
2303-7241 Inserto tibial, 
MBC, #4, 9mm 
2303-7242 Inserto tibial, 
MBC, #4, 11mm 
2303-7243 Inserto tibial, 
MBC, #4, 13mm 
2303-7244 Inserto tibial, 
MBC, #4, 15mm 



15 
 

2303-7245 Inserto tibial, 
MBC, #4, 18mm 
2303-7251 Inserto tibial, 
MBC, #5, 9mm 
2303-7252 Inserto tibial, 
MBC, #5, 11mm 
2303-7253 Inserto tibial, 
MBC, #5, 13mm 
2303-7254 Inserto tibial, 
MBC, #5, 15mm 
2303-7255 Inserto tibial, 
MBC, #5, 18mm 
2303-7261 Inserto tibial, 
MBC, #6, 9mm 
2303-7262 Inserto tibial, 
MBC, #6, 11mm 
2303-7263 Inserto tibial, 
MBC, #6, 13mm 
2303-7264 Inserto tibial, 
MBC, #6, 15mm 
2303-7265 Inserto tibial, 
MBC, #6, 18mm 
2401-1010 UKNEE rótula, 
pequeña 
2401-1020 UKNEE rótula, 
mediana 
2401-1030 UKNEE rótula, 
grande 
2401-1040 UKNEE rótula, 
extra grande 
2403-1010 Rótula , en set, 
3 pinzas, extra pequeña, 26 
mm 
2403-1020 Rótula , en set, 
3 pinzas, pequeña, 29 mm 
2403-1030 Rótula , en set, 
3 pinzas, mediana,32 mm 
2403-1040 Rótula , en set, 
3 pinzas, grande, 35 mm 
2403-1050 Rótula , en set, 
3 pinzas, extra grande, 38 



16 
 

mm 
2403-1060 Rótula , en set, 
3 pinzas, extra extra 
grande, 41 mm 
2403-1070 Rótula , en set, 
3 pinzas, e- grande, 44 mm 
2403-3010 XPE rótula, 
pequeña, Ø 22mm 
2403-3020 XPE rótula, 
mediana Ø 25mm 
2403-3030 XPE rótula, 
grande Ø 28mm 
2403-3040 XPE rótula, 
extra grande Ø 32mm 
2403-3210 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, extra 
pequeña, Ø 26 mm 
2403-3220 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, pequeña, Ø 
29 mm 
2403-3230 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, mediana, Ø 
32 mm 
2403-3240 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, grande, Ø 35 
mm 
2403-3250 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, extra grande, 
Ø 38 mm 
2403-3260 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, extra extra 
grande, Ø 41 mm 
2403-3270 XPE rótula, en 
set, 3 pinzas, e- grande, Ø 
44 mm 
2603-5011 Aumento 
femoral, posterior, #1, 
4mm  
2603-5012 Aumento 
femoral, posterior, #1, 
8mm  



17 
 

2603-5021 Aumento 
femoral, posterior, #2, 
4mm  
2603-5022 Aumento 
femoral, posterior, #2, 
8mm  
2603-5031 Aumento 
femoral, posterior, #3, 
4mm  
2603-5032 Aumento 
femoral, posterior, #3, 
8mm  
2603-5041 Aumento 
femoral, posterior, #4, 
4mm  
2603-5042 Aumento 
femoral, posterior, #4, 
8mm  
2603-5051 Aumento 
femoral, posterior, #5, 
4mm  
2603-5052 Aumento 
femoral, posterior, #5, 
8mm  
2603-5061 Aumento 
femoral, posterior, #6, 
4mm  
2603-5062 Aumento 
femoral, posterior, #6, 
8mm  
2603-5111 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #1, 4mm  
2603-5112 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #1, 8mm  
2603-5121 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 



18 
 

lateral, #2, 4mm  
2603-5122 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #2, 8mm  
2603-5131 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #3, 4mm  
2603-5132 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #3, 8mm  
2603-5141 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #4, 4mm  
2603-5142 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #4, 8mm  
2603-5151 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #5, 4mm  
2603-5152 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #5, 8mm  
2603-5161 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #6, 4mm  
2603-5162 Aumento 
femoral set, distal, 
izquierdo, medio/derecho, 
lateral, #6, 8mm  
2603-5211 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #1, 
4mm  



19 
 

2603-5212 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #1, 
8mm  
2603-5221 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #2, 
4mm  
2603-5222 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #2, 
8mm  
2603-5231 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #3, 
4mm  
2603-5232 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #3, 
8mm  
2603-5241 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #4, 
4mm  
2603-5242 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #4, 
8mm  
2603-5251 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #5, 
4mm  
2603-5252 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #5, 
8mm  
2603-5261 Aumento 
femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #6, 
4mm  
2603-5262 Aumento 



20 
 

femoral, distal, izquierdo 
lateral/derecho medio, #6, 
8mm  
2603-5313 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#1, 12mm 
2603-5323 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#2, 12mm 
2603-5333 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#3, 12mm 
2603-5343 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#4, 12mm 
2603-5353 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#5, 12mm 
2603-5363 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#6, 12mm 
2603-5314 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#1, 16mm 
2603-5324 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#2, 16mm 
2603-5334 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#3, 16mm 
2603-5344 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#4, 16mm 
2603-5354 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#5, 16mm 
2603-5364 Aumento 
femoral, únicamente distal, 
#6, 16mm 
2803-5211 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #1, 



21 
 

5mm 
2803-5212 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #1, 
10mm 
2803-5221 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #2, 
5mm 
2803-5222 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #2, 
10mm 
2803-5231 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #3, 
5mm 
2803-5232 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #3, 
10mm 
2803-5241 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #4, 
5mm 
2803-5242 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #4, 
10mm 
2803-5251 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #5, 
5mm 
2803-5252 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #5, 
10mm 
2803-5261 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #6, 
5mm 
2803-5262 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, 
#6,10mm 
2803-5113 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #1, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5123 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #2, 
15mm, izquierdo 



22 
 

medio/derecho lateral 
2803-5133 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #3, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5143 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #4, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5153 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #5, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5163 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #6, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5213 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #1, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5223 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #2, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5233 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #3, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5243 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #4, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5253 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #5, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5263 Aumento tibial, 
tornillo de seguridad, #6, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 



23 
 

2803-5313 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #1, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5323 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #2, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5333 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #3, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5343 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #4, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5353 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #5, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5363 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #6, 
15mm, izquierdo 
medio/derecho lateral 
2803-5413 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #1, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5423 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #2, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5433 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #3, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5443 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #4, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5453 Aumento tibial, 



24 
 

Ti plasma spray, #5, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2803-5463 Aumento tibial, 
Ti plasma spray, #6, 
15mm, derecho 
medio/izquierdo lateral 
2104-2110 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #1, 
izquierda 
2104-2115 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #1.5, 
izquierda 
2104-2120 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #2, 
izquierda 
2104-2125 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #2.5, 
izquierda 
2104-2130 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #3, 
izquierda 
2104-2135 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #3.5, 
izquierda 
2104-2140 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #4, 
izquierda 
2104-2145 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #4.5, 
izquierda 
2104-2150 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 



25 
 

Femoral Trial Set, #5, 
izquierda 
2104-2155 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #5.5, 
izquierda 
2104-2160 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #6, 
izquierda 
2104-2165 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #6.5, 
izquierda 
2104-2170 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #7, 
izquierda 
2104-2210 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #1, 
derecha 
2104-2215 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #1.5, 
derecha 
2104-2220 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #2, 
derecha 
2104-2225 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #2.5, 
derecha 
2104-2230 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #3, 
derecha 
2104-2235 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #3.5, 



26 
 

derecha 
2104-2240 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #4, 
derecha 
2104-2245 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #4.5, 
derecha 
2104-2250 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #5, 
derecha 
2104-2255 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #5.5, 
derecha 
2104-2260 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #6, 
derecha 
2104-2265 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #6.5, 
derecha 
2104-2270 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Femoral Trial Set, #7, 
derecha 
2204-4000 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #0 
2204-4010 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #1 
2204-4020 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #2 
2204-4030 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #3 



27 
 

2204-4040 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #4 
2204-4050 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #5 
2204-4060 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #6 
2204-4070 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
Tibial Trial Set, #7 
2204-4000-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #0 
2204-4010-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #1 
2204-4020-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #2 
2204-4030-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #3 
2204-4040-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #4 
2204-4050-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #5 
2204-4060-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #6 
2204-4070-RA U2 
Rodilla Modular Desechable 
Trial, Tibial Trial Set, #7 
2404-2000 U2 Rodilla 
Modular Desechable Trial, 
rótula trial set, en set, 3 
pinzas 
2404-2010 U2 Rodilla 



28 
 

Modular Desechable Trial, 
rótula trial set, en set 
INSTRUMENTAL ASOCIADO 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

EXPEDIENTE Nº 1-47-3110-139-19-1                                                                                                                

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-139-19-1

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 28 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.03 15:14:18 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.03 15:14:18 -03'00'


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2019-5746-APN-ANMAT#MSYDS
	fecha: Miércoles 17 de Julio de 2019
	usuario_0: Waldo HORACIO BELLOSO
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 28
	Pagina_2: Página 2 de 28
	Pagina_3: Página 3 de 28
	Pagina_4: Página 4 de 28
	Pagina_5: Página 5 de 28
	Pagina_6: Página 6 de 28
	Pagina_7: Página 7 de 28
	Pagina_8: Página 8 de 28
	Numero_18: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_19: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_16: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_17: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_14: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_15: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_27: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_28: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 28
	Numero_25: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_26: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_23: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_24: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_21: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_22: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_20: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_27: Página 27 de 28
	Pagina_28: Página 28 de 28
	Pagina_25: Página 25 de 28
	Pagina_26: Página 26 de 28
	Pagina_23: Página 23 de 28
	Pagina_24: Página 24 de 28
	Pagina_21: Página 21 de 28
	Pagina_22: Página 22 de 28
	Pagina_20: Página 20 de 28
	Pagina_18: Página 18 de 28
	Pagina_19: Página 19 de 28
	Pagina_16: Página 16 de 28
	Pagina_17: Página 17 de 28
	Pagina_14: Página 14 de 28
	Pagina_15: Página 15 de 28
	Pagina_12: Página 12 de 28
	Pagina_13: Página 13 de 28
	Pagina_10: Página 10 de 28
	Pagina_11: Página 11 de 28
	Numero_4: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2019-51742513-APN-DNPM#ANMAT


